АДМИНИСТРАЦИЯ
Цветочненского сельского поселения
Белогорского района
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 марта 2023г.	село Цветочное		№73-ПА

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный Постановлением Администрации Цветочненского сельского поселения от 09.03.2022г. № 61-ПА

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №130-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Воздушным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 11.03.2010 №138 (ред.от02.12.2020) «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым от 06.11.2014г. № 15, администрация Цветочненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный Постановлением Администрации Цветочненского сельского поселения от 09.03.2022г. № 61-ПА (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.5 Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги размещен на ЕПГУ, РПГУ и официальном сайте Органа.»;
1.2. Раздел II Административного регламента дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:
«2.15 Особенности предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному принципу и в упреждающем (проактивном) режиме.
Муниципальная услуга по экстерриториальному принципу и в упреждающем (проактивном) режиме не предоставляется.».
2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде в административном здании сельского совета и в Государственной информационной системе Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района http:belogorskiy.rk.gov.ru в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Цветочненское сельское поселение.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Цветочненского сельского совета – глава
администрации Цветочненского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым					М.Р. Ялалов